
Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 

  
  

AREA 5^ - GESTIONE DEL PATRIMONIO 

  

ORDINANZA N. 86 del 23-08-2024 

  
  
    
OGGETTO: DECRETO LEGISLATIVO N. 116/2008 QUALITÀ ACQUE DI BALNEAZIONE - REVOCA 

DELLA ORDINANZA SINDACALE N. 84 DEL 20.08.2024 
    

  

  

IL SINDACO 

  

Richiamata l’Ordinanza n. 84 del 20.08.2024 ad oggetto “DIVIETO TEMPORANEO DI BALNEAZIONE - 

PUNTI DI CAMPIONAMENTO IT 011044023004 "150 M SUD FOCE TESINO", IT 011044023008 "250 M SUD 

FOCE TESINO", IT 011044023005 "DAVANTI FOSSO DELLE TAVOLE" con la quale si ordinava il divieto 

temporaneo di balneazione nei 50 metri a nord e 50 metri a sud dei punti di campionamento di cui sopra; 

Vista la nota dell’ARPAM Dipartimento Provinciale di Ascoli Piceno del 23.08.2024, assunta al Protocollo 
comunale in pari data con n. 25654, con la quale si comunica che, a seguito dei prelievi effettuati in data 
22.08.2024 i valori sono risultati conformi a quanto prescritto dalla vigente normativa; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18.08.2000 n.267; 

  

DISPONE 

  

di revocare, per i motivi di cui in narrativa, il divieto temporaneo di balneazione nei 50 metri a nord e 50 metri a 

sud dei punti di campionamento IT 011044023004 "150 M SUD FOCE TESINO", IT 011044023008 "250 M 

SUD FOCE TESINO", IT 011044023005 "DAVANTI FOSSO DELLE TAVOLE; 

  

D I S P O N E 

che la presente ordinanza venga: 

1 - resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale  

2 - inviata per quanto di competenza: 

a) ai seguenti Servizi: Area 5^ Gestione del Patrimonio, Servizio Relazioni con il Pubblico, Addetto Stampa, 

Polizia Locale; 

b) alle seguenti Autorità: 

  
-Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio P.F. Tutela delle Acque e Difesa del Suolo 

e della Costa pec: regione.marche.acquasuolocosta@emarche.it  
-ARPAM pec: arpam.avsud@emarche.it  
-AST di Ascoli Piceno SISP ast.ascolipiceno@emarche.it  
- Capitaneria di Porto Ufficio Locale Marittimo pec: cp-sanbenedettodeltronto@pec.mit.gov.it  

          
        

  

  
Il Sindaco 

Dott. Alessandro Rocchi 

  

  

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  


